QUINTA-feIrA, 02 de OUTUBrO de 200816
Diário OficialExecutivo  2

ROSINEIDE MARTINS LOBATO SERVENTE 2933/2008

INGRID THALITA SANTOS DA SILVA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 2934/2008

MARIA MARTA ROCHA DE ALMEIDA SERVENTE 2935/2008

CRISTINA MARIA SERIQUE DE CASTRO SERVENTE 2936/2008

ANTONIA ELISANGELA ALENCAR DE CASTRO ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 2937/2008

CIBELE CRISTIAN GAMA DOS SANTOS SERVENTE 2938/2008

GEZILDA MAGNO DA SILVA SERVENTE 2939/2008

MARIA DA GLORIA SILVA VASCONCELOS ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 2940/2008

ROSENILDA CASEMIRO DE ALMEIDA SERVENTE 2941/2008

VALDINEIA MARIA PIMENTEL MATOS SERVENTE 2942/2008

MARIA IVANILDA SILVA OLIVEIRA SERVENTE 2943/2008

MARIA RENILDA MATOS DE SOUSA SERVENTE 2944/2008

MARIA REJANE MESQUITA AGUSTINHO SERVENTE 2945/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL:
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01.10.08 A 29.03.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 427/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

MUNICÍPIO: BELÉM

NOME C/FUNÇÃO Nº/C

MARIO OTAVIO DOS SANTOS FIGUEIREDO VIGIA 2946/2008

SILVIO CESAR SARAIVA DE JESUS VIGIA 2947/2008

SILVIO DA SILVA ALVARES VIGIA 2948/2008

SHIRLEY KELLY MAGNO CORREA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 2949/2008

VANESSA DA SILVA CRUZ ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 2950/2008

DEYSE FABIANA DA CRUZ MARTINS MERENDEIRA 2951/2008

SIMEIA SANTOS SOUTO MERENDEIRA 2952/2008

CARLOS EDUARDO DA SILVA ALMEIDA SERVENTE 2953/2008

MARCOS DANILO RIBEIRO DA CUNHA SERVENTE 2954/2008

PABLO SALES DE SOUZA SERVENTE 2955/2008

ROSA CALISTO DA SILVA SERVENTE 2956/2008

JOAO COTA ALBUQUERQUE VIGIA 2957/2008

JORGE DA SILVA BORCEM VIGIA 2958/2008

JOSE AUGUSTO SOUZA GARCIA SERVENTE 2959/2008

RAMHAN CHRISTOFER RIBEIRO DO
NASCIMENTO SERVENTE 2960/2008

EDINILSON SILVA SANTOS VIGIA 2961/2008

JOSIANE BARBOSA DE SOUSA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 2962/2008

CRISTIANE RODRIGUES MODESTO ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 2963/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL:
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06.10.08 A 03.04.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 427/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

MUNICÍPIO: BELÉM

NOME C/FUNÇÃO Nº/C

LEDA MARIA OLIVEIRA FAGUNDES ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 2964/2008

JOAO DOS REIS BOTELHO DA SILVA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 2965/2008

LEIDIANE SILVA DE SOUZA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 2966/2008

RAIMUNDA JULIANA MARTINS MAGNO ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 2967/2008

ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 2968/2008

KADJA VERDENYA COSTA DOS SANTOS ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 2969/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL:
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 23.09.08 A 21.03.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 427/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

MUNICÍPIO: BELÉM

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
SUELLEN CAROLINNE LOPES DA GAMA ALVES
ARAUJO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 2970/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 16.4963.0143000000-319004-
160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 23.09.08 A 21.03.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 094/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

MUNICÍPIO: TAILÂNDIA

NOME C/FUNÇÃO Nº/C

DANIELLE ROSA DE SOUZA PENHA PROFESSOR 2971/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 16.4963.0143000000-319004-
160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01.10.08 A 29.03.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 094/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

MUNICÍPIO: BELÉM

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
MARCIA HELENA DE PAIVA ANDRADE PROFESSOR 2972/2008
MICHELLE RAMOS BASTOS ANTUNES PROFESSOR 2973/2008
PAULA CAROLINA PAZ NASCIMENTO DA
SILVA PROFESSOR 2974/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 16.4963.0143000000-319004-
160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06.10.08 A 03.04.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 094/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

MUNICÍPIO: BELÉM

NOME C/FUNÇÃO Nº/C

RUTH MARY LIMA MELRES PROFESSOR 2975/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL:
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01.10.08 A 29.03.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 427/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

MUNICÍPIO: BELÉM

NOME C/FUNÇÃO Nº/C

ROSEMEIRE PEREIRA CARDOSO SERVENTE 2976/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Convênio: 270/2008-seduc
Partes: SEDUC/CONSELHO ESCOLAR DA EEEFM. DR. TANCREDO
DE ALMEIDA NEVES - CURIONÓPOLIS
Objeto do Convênio: Plano de Melhoria da Escola-PDE/
FUNDESCOLA
Valor do Convênio Original: R$ 3.000,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigência
Valor do Aditamento: R$ 0,00
Data da Assinatura: 30/09/2008
Vigência do Aditamento: 01/10/2008 a 10/11/2008
Dotação Orçamentária: 0,00
Fonte de Recursos ou Contratos: 0,00
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivos Anteriores: 0,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 6º
Nº do Contrato: 386/2007
Objeto do Contrato: execução de obras civis de adequação,
reforma e recuperação física da EEEFM. Avertano Rocha,
localizado no Município de Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 237.020,71
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007.
Partes: Seduc/Empresa Prengel Projetos e Engenharia Ltda-EPP.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 29.09.2008
Vigência do aditamento: 30.09.2008 até 28.11.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 21.02.2008; 2º TA.:
Data: 18.04.2008; 3º TA.: Data: 13.06.2008; 4º TA.: Data:
11.08.2008. 5º TA.: Data: 24.0

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 7º
Nº do Convênio: 683/2006-SEDUC
Partes: SEDUC/CONSELHO ESCOLAR DA EEEFM. AUGUSTO
MONTENEGRO
Objeto do Convênio: Reparos emergenciais
Valor do Convênio Original: R$ 39.854,28
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigência
Valor do Aditamento: R$ 0,00
Data da Assinatura: 22/09/2008
Vigência do Aditamento: 23/09/2008 a 21/12/2008
Dotação Orçamentária: 0,00
Fonte de Recursos ou Contratos: 0,00
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivos Anteriores: 1º TA. 03.04.2007. 2º TA. 10.07.2007. 3º
TA. 29.10.2007. 4º TA. 28.12.2007. 5º TA. 02.04.2008. 6º TA.
01.07.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 8º
Nº do Convênio: 632/2006-SEDUC
Partes: SEDUC/CONSELHO ESCOLAR DA EEEF. ALDEBARO
KLAUTAU
Objeto do Convênio: Reparos emergenciais
Valor do Convênio Original: R$ 57.802,61
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigência
Valor do Aditamento: R$ 0,00
Data da Assinatura: 22/09/2008
Vigência do Aditamento: 23/09/2008 a 21/12/2008
Dotação Orçamentária: 0,00
Fonte de Recursos ou Contratos: 0,00
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivos Anteriores: 1º TA. 22.01.2007. 2º TA. 08.03.2007. 3º
TA. 10.07.2007. 4º TA. 28.09.2007. 5º TA. 02.01.2008. 6º TA.
02.04.2008. 7º TA. 01.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 7º
Nº do Convênio: 680/2006-SEDUC
Partes: SEDUC/CONSELHO ESCOLAR DA EEEFM. BRIGADEIRO
FONTENELLE
Objeto do Convênio: Reparos emergenciais
Valor do Convênio Original: R$ 147.047,67
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigência
Valor do Aditamento: R$ 0,00
Data da Assinatura: 24/09/2008
Vigência do Aditamento: 25/09/2008 a 23/12/2008
Dotação Orçamentária: 0,00
Fonte de Recursos ou Contratos: 0,00
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivos Anteriores: 1º TA. 03.04.2007. 2º TA. 10.07.2007.
3º TA. 29.10.2007. 4º 02.01.2008. 5º TA. 02.04.2008. 6º TA.
01.07.2008